

خبر

بهمنی: از بانک‌ها برداشت کردیم اما نه برای پرداخت یارانه

■ فارس: رییس کل بانک مرکزی گفت: پس از بی‌بامخ ماندن درخواست‌های مکرر کمیته ساماندهی بازار ارز از برخی بانک‌ها برای ارایه مستندات نحوه توزیع ارز، مبلغی که مستندات آن ارایه نشده بود از حساب واسطه آنها کسر شد. محمود بهمنی اظهار داشت: کمیته پنج نفره ساماندهی بازار ارز از مدت‌ها پیش خواستار روشن شدن نحوه و محل فروش ارزهای بود که توسط بانک مرکزی در اختیار بانک‌ها قرار گرفته بود، بر همین اساس مکاتبات مکرری با بانک‌ها انجام شد و تعداد زیادی از بانک‌ها هم مستندات خود را ارایه دادند. محمود بهمنی ادامه داد: در این میان متأسفانه برخی از بانک‌ها در ارایه مستندات تعلل کردند و همین تعلل باعث شد تا این احتمال برای اغضای کمیته پیمانه نقدی بیشتر به یک شیضنت شبیه توزیع شده میان این بانک‌ها در محل‌های غیر از آنچه که باید، صرف شده. بنابراین با محاسبه مابه‌التفاوت ارز اختصاص یافته از سوی بانک مرکزی و قیمت ارز در بازار آزاد در مقاطعی که بانک‌ها از ارایه مستندات اختصاص ارز خود را می‌کردند و سودآوری هم داشتند، افزایش نرخ سود سپرده‌ها توسط بانک مرکزی و البته کارشناسانی بود که می‌گفتند سیاست بانک باید براساس نرخ سود تعیین شود، اما نرخ سود فعلی که به تازگی و بعد از کش و قوس‌های فراوان بین رییس کل بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار و در مقاطعی با رییس‌جمهور افزایش یافت کمتر از نرخ تورمی است که هم‌اکنون به ۲۱٫۶ درصد رسیده است. حمید حسینی، عضو هیات‌ریسه اتاق بازرگانی ایران در گفت‌وگو با شرق سیاست بانک مرکزی در افزایش نرخ سود سپرده‌ها را درست می‌داند اما می‌گوید نباید با افزایش سود سپرده‌ها، سود تسهیلات افزوده می‌شد، او برای این ادعای خود دلیل هم می‌آورد که شنیدندش خالی از لطف نیست. مشروح این گفت‌وگوی کوتاه در پی می‌آید.

عبور بدهی دولتی‌ها به بانک‌ها از مرز ۵۵ هزار میلیارد تومان

■ فارس: بدهی دولت، شرک‌تها و موسسات دولتی به سیستم بانکی در پایان سال ۸۹ به مرز ۵۵هزارو ۳۰۰میلیارد تومان رسید که نسبت به پایان سال ۸۸ بیش از ۱۸٫۵ درصد رشد داشته است. نگاهی به بدهی دولت، شرک‌تها و موسسات دولتی به سیستم بانکی طی چهار سال گذشته نشان می‌دهد که این رقم طی این چهار سال تقریباً دوبرابر شده و از ۲۸ هزار میلیارد تومان در پایان سال ۸۶ به بیش از ۵۵هزار میلیارد تومان در پایان سال ۸۹ رسیده است. بنابراین گزارش، بدهی دولت، شرک‌تها و موسسات دولتی به سیستم بانکی در پایان سال ۸۷ و بیش از ۲۹ هزار میلیارد تومان و در پایان سال ۸۸ نیز بالغ بر ۳۶ هزار میلیارد تومان بوده است. از مجموع ۵۵هزار و ۳۴۰ میلیارد تومان بدهی دولت، شرک‌تها و موسسات دولتی به سیستم بانکی در پایان سال ۸۹، بیش از ۱۷ هزارو ۳۰۳ میلیارد تومان بدهی دولت به بانک مرکزی، ۲۹هزارو ۵۸۹ میلیارد تومان بدهی دولت به بانک‌ها، ۴۹۶۱ میلیارد تومان بدهی شرک‌تها و موسسات دولتی به بانک مرکزی و ۴۴۸۶ میلیارد تومان نیز بدهی شرک‌تها و موسسات دولتی به بانک‌ها است. بر اساس این گزارش، بدهی بخش غیردولتی به بانک‌ها در پایان سال ۸۹ نیز ۲۹هزار میلیارد تومان بوده است.

بدهی ۵۰۰ میلیون دلاری عراق به ایران احتمال تهاتر کالا به جای پول برق

■ مهر: وزیر نیرو با اشاره به بدهی ۵۰۰میلیون دلاری برقی عراق به ایران از احتمال تهاتر کالا به جای پول برق از این کشور همسایه خبر داد. مجید نامجو در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه عراق از بابت واردات برق از ایران چه میزان به ایران بدهکار است، توضیح داد: در مجموع در سه سال گذشته عراق از محل واردات برق از ایران حدود نیممیلیارد دلار به ایران بدهکار است. نامجو با تأکید بر اینکه اخیراً مذاکراتی برای دریافت این بدهی ۵۰۰میلیون دلاری برقی از عراق انجام شده است، تبیین کرد: یکی از روش‌ها گرفتن بخشی از این بدهی‌های برقی از عراق، تهاتر کالا به جای پول نقد از این کشور همسایه است.

پرداخت عیدی کارگران در اصلاحیه قانون کار تغییري نکرد

■ ایسنا: نمایندگان کارگری در روند اصلاح قانون کار نتوانستند شرکای اجتماعی را متقاعد کنند که بحث پرداخت عیدی و پاداش پایان سال کارگران به همان روال سابق بوده و در قانون کار جدید تغییری در آن لحاظ نشود. غلامرضا عباسی دبیر کلون عالی انجمن‌های صنفی کارگران سراسر کشور درباره عیدی کارگران با توجه به نزدیک شدن به روزهای پایان اشل اظهار کرد: نحوه تعیین و پرداخت عیدی مشخص است و از سوی مراکز ذی‌صلاح و وزارت کار پرداخت آن به کارفرمایان از طریق ارسال بخش‌نامه اعلام شده است.

حمید حسینی در تشریح پیامد سود بالای تسهیلات بانکی اعلام کرد

۲۳ هزار میلیارد تومان سود خالص ۹ ماهه بانک‌ها

شروق: بیش از یک ماه از افزایش سود سپرده‌های بانکی و تک‌رقمی کردن نرخ ارز به مبلغ ۱۲۲۶ تومان می‌گذرد. شورای پول و اعتبار طی جلسهای در اوایل بهمن ماه سال‌جاری سود سپرده‌های بانکی را افزایش داد و یک هفته بعد نیز بانک‌ها به ریاست شورای هماهنگی مدیران عامل بانک‌های دولتی و کانون بانک‌های خصوصی بر سر نرخ‌های توافق کردند که سقف‌شان ۲۰ درصد بود. با این اتفاق، سقف سود سپرده‌های بانکی از ۱۵ به ۲۰ درصد رسید تا شاید نقدینگی سرگردان از بازارهای ارز و سکه جمع شود و از تلاطم این بازارها دست بردارد. اما عملاً این اتفاق نیتقاد و دلار همچنان بر عده‌هایی حدود ۱۹۰۰ تومان ایستاده است و خیال پایین آمدن هم ندارد، جز آن سه روزی که بازار تحت‌تاثیر سخنان رحیمی، معاون اول رییس‌جمهوری عقب کشید و به زیر ۱۸۰۰ تومان هم رسید. البته افزایش سود سپرده‌ها منجر شد بخشی از نقدینگی مزاد به بانک‌ها برگردد و منابع بانکی را افزایش دهد. البته بانک‌ها نیازی به بازگشت منابع نداشتند و کار خود را می‌کردند و سودآوری هم داشتند، افزایش نرخ سود سپرده‌ها توسط بانک مرکزی و البته کارشناسانی بود که می‌گفتند سیاست بانک باید براساس نرخ سود تعیین شود، اما نرخ سود فعلی که به تازگی و بعد از کش و قوس‌های فراوان بین رییس کل بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار

و در مقاطعی با رییس‌جمهور افزایش یافت کمتر از نرخ تورمی است که هم‌اکنون به ۲۱٫۶ درصد رسیده است. حمید حسینی، عضو هیات‌ریسه اتاق بازرگانی ایران در گفت‌وگو با شرق سیاست بانک مرکزی در افزایش نرخ سود سپرده‌ها را درست می‌داند اما می‌گوید نباید با افزایش سود سپرده‌ها، سود تسهیلات افزوده می‌شد، او برای این ادعای خود دلیل هم می‌آورد که شنیدندش خالی از لطف نیست. مشروح این گفت‌وگوی کوتاه در پی می‌آید.

■ ■ ■
ک شورای پول و اعتبار نرخ سود سپرده‌ها را با هدف هدایت نقدینگی مازاد به بانک‌ها افزایش داد. در واقع این بانک



می‌خواست افرادی که پول‌های خود را از بانک‌ها خارج

کرده بودند و با آنها دلار می‌خریدند، به سپرده‌گذاری در بانک‌ها ترغیب کنند. این اتفاق که بیشتر برای مهار نوسان‌های دو بازار طلا و ارز بود عملاً ناکام ماند. چرا این سیاست نتوانست نرخ دلار در بازار آزاد را کاهش دهد؟ هنوز زود است که در خصوص اثرات این سیاست قضایات کنیم. بانک مرکزی با افزایش سود سپرده‌های بانکی به دنبال هدایت نقدینگی مازاد به بانک‌ها بود. سپرده‌هایی که به‌تدریج در این چند سال از بانک‌ها خارج شده و سر از بازارهای ارز و سکه در آورده بودند. بنابراین بانک مرکزی تصمیم گرفت نرخ سود سپرده‌ها را کاهش دهد. این سیاست تا کارگم افتاد و منابع سرگردان به بانک‌ها برگشتند. حتی اوراق مشارکت که در سال‌های گذشته به دلیل پایین بودن نرخ سود، مورد استقبال قرار نمی‌گرفت با افزایش نرخ سودشان به ۲۰ درصد مورد استقبال قرار گرفتند. این سیاست نتوانست قیمت دلار را پایین بیاورد اما در مقابل در تثبیت نرخ دلار تأثیرگذار شد.

یعنی افزایش سود سپرده‌ها نوسان‌های دلار را کنترل کرد و ما دیگر شاهد آن نوسان‌های شدید در بازار ارز نیستیم که بسیار مخرب‌تر از افزایش قیمت دلار بود. **ک** اما بانک مرکزی بیشتر به دنبال کاهش قیمت دلار بود و می‌گفت با افزایش نرخ سود سپرده‌ها سودگاری این بخش کم شده و در نتیجه قیمت دلار کاهش می‌یابد؟ اگر بانک مرکزی می‌خواهد نرخ دلار را کاهش دهد باید مجموعه‌ای از دستورات‌العمل‌ها را در پیش گیرد. یکی از مهم‌ترین سیاست‌هایی که بانک مرکزی می‌تواند اجرا کند حل مشکلات نقل و انتقال پول است. افزایش سود

اقتصاد

کالبدشکافی

یک «برداشت»



عباس ررضیان

کارشناس پولی و ارزی

بالاخره کمیته ارزی دولت یک کار درست و اصولی انجام داد و دلارهایی را که به باد رفته بود، دوباره به خزانه بازگرداند. پایان هفته گذشته، کمیته پنج‌نفره ارزی به برنامه مرکزی دسترس داد تا مابه‌التفاوت نرخ ارز را از بانک‌های عامل دریافت کند. این دستور اواسط هفته گذشته اجرا شد. یعنی زمانی که بانک‌ها به روال سابق حساب خود نزد بانک مرکزی را چک کردند متوجه کسر مبالغ کلانی شدند که در صورت نداشتن موجودی کافی منجر به قرمز شدن حساب‌شان نزد این بانک می‌شد. این اتفاق در لحظه نخست غیرمنطقی و حتی غیرقانونی قلمداد شد اما در واقع تصمیم کمیته پنج‌نفره ارزی اقدام درستی بود. وقتی بانک‌های خارجی از قبول ال‌سی بانک‌های ایرانی خودداری کردند از این پس انتقالات ارزی از طریق حواله در دستور کار شبکه بانکی ما قرار گرفت و بانک مرکزی به عنوان تأمین‌کننده ارز، روزانه سهمیه‌ای از اختیار بانک‌ها می‌گذاشت تا نقل و انتقالات ارزی بازرگانان از این طریق انجام شود. بانک‌ها ریال را می‌گرفتند و ارز دولتی را با حواله به حساب‌های منظر واردکنندگان در بانک‌های ترکیه و چین واریز می‌کردند. علاوه بر واردکنندگان واقعی افرادی نیز از این ارز از آن‌جا قیمت‌بهرمند شدند که نه تاجر بودند و نه در طول عمر خود چندقم کالا وارد کرده بودند. این دلارها به نرخ ۱۲۲۶ تومان در اختیار به اصطلاح واردکنندگان قرار گرفت اما اغلب با قیمت بالاتری که در بازار آزاد رایج است سر از حساب افرادی در آورد که تنها مزیت‌شان، داشتن حساسی در سایر کشورها بود. در نتیجه وارداتی به کشور انجام نشدند و بانک‌ها در مقابل ادعای حواله این حجم از دلار برای واردات هیچ مدرک و سندی نداشتند. این دلارها که باید در مقابل ثبت سفارش در اختیار فعالان اقتصادی قرار می‌گرفت بی‌هیچ سندی در اختیار افرادی خارج از این بخش قرار گرفت. از این اتفاق، هم بانک‌ها منتفع شدند و هم خریداران ارز. حالا بانک مرکزی در مقابل ارزهای دولتی، سند و مدرکی دال بر ورود کالا به کشور می‌خواهد و تا زمان ارایه مدرک دلارها را به قیمت آزاد با بانک‌ها حساب کرده است. در صورتی که بانک‌ها نتوانند اثبات کنند که دلارهای ۱۲۲۶ تومانی را برای امر واردات حواله کرده‌اند باید مابه‌التفاوت نرخ ارز را به بانک مرکزی بازگردانند در غیراین صورت بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی با نرخ دولتی محاسبه خواهد شد. علاوه بر این باید صحت و سقم قیمت کالا و هزینه حمل براساس نرخ واقعی توسط واردکنندگان نیز روشن شود.

هر کالایی در هر کشوری توسط هر فروشنده‌ای با یک سفارش قابل قیمت‌گیری است. خریده‌ها نقدی و با حواله بوده. در این بازار کساد که دنیا با کاهش مصرف و تقاضا مواجه است واردات کالاها بعضاً تا ۵۰ درصد با اضافه‌قیمت از اسناد خرید خارجی روبه‌رو است. واردکنندگانی که ارز حواله گرفتند و کالا نیاوردند، وضع‌شان روشن است. وجود باید برگردانده شود.

خرید حواله‌ای حتی در عهد قاجار هم مرسوم نبود. این نوع خرید بدترین و خطرناک‌ترین نوع تجارت خارجی است. قبل از مرسوم شدن اعتبار اسنادی (ال‌سی) برات تاجر ایرانی در هندوستان، روسیه، ترکیه و لبنان به راحتی دریافت می‌شد. این روش خرید با فشار سوداگران و نظام بانکی جا افتاد تا حساب عده‌ای در خارج با دلار و یورو و در داخل با ریال بر شود. دولت و بانک مرکزی هم با انگیزه تششان دادن قدرت خود و بی‌اعتبار کردن تحریم تن به این کار دادند تا بار روانی تحریم بی‌اثر شود اما متأسفانه عده‌ای که بسیار زیادند میلیارد‌ها تومان به جیب زدند که این وجوه باید بازگردانده شود. تمام اقلام صنعتی به دلیل رکود بازار جهانی با کاهش قیمت مواجه شد اما اسناد خرید واردکنندگان افزایش قیمت را نشان می‌دهد. کاغذ تحریر بر ارز ۱۲۲۶ تومانی با مالیات

سنت افزایش به ۱۰۶ دلار و ۵۸ سنت رسیده و بهای نفت برنت هم برای تحویل در ماه آوریل با ۱۲۵ دلار و ۴۴ سنت معامله شده است، اوپک دیروز در گزارش ماهانه‌اش اعلام کرد که سید نفتی این سازمان در ماه فوریه نسبت به ماه ژانویه، پنج دلار و ۷۲ سنت رشد داشته و به طور میانگین به ۱۱۷ دلار و ۴۸ سنت رسیده است. سید نفتی اوپک مخلوطی از نفت خام‌های کشورهای عضو است تقاضای جهانی نفت هم در ماه فوریه به ۸۸ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه رسیده است که از این میزان ۲۳میلیون و ۹هزار بشکه آن تقاضا برای نفت‌خام غیراوپک است. با کاهش نفت ایران در دوامه اول ۲۰۱۱ با احتساب نفت صد دلاری، ایران حدود ۱۰میلیون و ۹۰۰هزاردلار از دست داده است.



آخرین گزارش «اوپک» مشخص کرد

کاهش ۱۰۹ هزار بشکه تولیدنفت ایران در ۲ماه

فرآورده‌های سبک) توانسته است جای ایران را در صادرات نفت

در اوپک بگیرد.

اوپک بازهم متعهد نماند

مجموع تولید نفت خام اوپک در ماه فوریه ۳۰میلیون و ۶۶۸هزار بشکه در روز بوده که نسبت به ماه قبل ژانویه، ۱۴۴هزار بشکه افزایش داشته است. وزرای اوپک در دسامبر ۲۰۱۱، توافق کرده بودند که مجموع تولید نفت این سازمان از ابتدای ژانویه،

۳۰میلیون بشکه در روز باشد. این برای دومین ماه متوالی است

منبع: گزارش ماه مارس اوپک به نقل از منابع ثانویه بازار نفت					
سه ماهه چهارم ۲۰۱۱	دسامبر ۲۰۱۱	ژانویه ۲۰۱۲	فوریه ۲۰۱۲		
۳میلیون و ۵۶۳ هزار بشکه	۳میلیون و ۵۳۳ هزار بشکه	۳میلیون و ۴۶۱ هزار بشکه	۳میلیون و ۴۴۶ هزار بشکه		
کاهش تولید نفت ایران در فوریه ۲۰۱۲ نسبت به دسامبر ۲۰۱۱					
۱۰۹ هزار بشکه					

طلا و سکه	قیمت(تومان)	تغییر(صوف)	ارز	قیمت(تومان)	تغییر(صوف)
طرح قدیم	۷۹۸۰۰۰	+۸۰۰۰	دلار آمریکا	۱۹۱۵	+۵
طرح جدید	۷۹۰۰۰۰	+۷۰۰۰	یورو	۲۵۵۰	–
نیم‌سکه	۳۸۷۰۰۰	+۲۰۰۰	پوند انگلیس	۳۰۲۰	–
ربع سکه	۲۰۶۰۰۰	+۱۰۰۰	دلار کانادا	۱۹۴۰	–
سکه یک گرمی	۱۰۹۰۰۰	–	یکمصد بین ژاپن	۲۳۲۰	–
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۷۸۶۹۵	+۸۰۰	درهم امارات	۵۲۰	–
یک اونس طلا	۱۶۹۷ دلار	+۱۶ ددلار	لیبر ترکیه	۱۱۲۰	+۱۰

گذر

۷۷۰۰میلیارد تومان

کسری بودجه ۸۹

■ فارس: تراز عملیاتی و سرمایه‌ای بودجه ۸۹ به منفی ۷۷۱۱ میلیارد تومان رسید که نشان از کسری بودجه دولت در این سال دارد. مجموع درآمدهای دولت شامل درآمدهای مالیاتی و سایر درآمدها در سال ۸۹ به بیش از ۲۸هزارو ۴۲۸میلیارد تومان رسید که در مقایسه با هزینه‌های جاری ۶۵هزارو ۲۴۴میلیارد تومانی دولت در این سال بیش از ۲۷هزارو ۵۱۵میلیارد تومان کسری دارد که نشان از منفی بودن تراز عملیاتی بودجه است. گزارش بانک مرکزی حاکی است، مجموع واگذاری دلاری‌های سرمایه‌ای دولت (درآمد نفت) نیز در سال ۸۹ بیش از ۴۳هزار و ۵۷۸میلیارد تومان بوده است. در این سال بودجه تملک دارایی‌های سرمایه‌ای (عمرانی) به بیش از ۱۳هزارو ۷۸۴میلیارد تومان رسید که با این حساب تراز حساب سرمایه‌ای دولت در بودجه ۸۹ با مازاد ۱۹هزارو ۷۹۳میلیارد تومان مواجه شده است. مجموع تراز عملیاتی و سرمایه‌ای بودجه ۸۹ منفی است و از کسری بودجه ۷۷۱۱میلیارد تومانی خبر می‌دهد.

مرکز آمار اعلام کرد

نرخ بیکاری ۱۳/۵ درصد

■ فارس: مرکز آمار متوسط نرخ بیکاری کشور را در سال گذشته ۱۳/۵ درصد اعلام کرده است. مرکز آمار ایران متوسط نرخ بیکاری سال ۸۹ را بر اساس میانگین فصول مختلف سال ۱۳/۵درصد اعلام کرده است که در مقایسه با نرخ بیکاری ۱۱/۹ درصدی سال ۸۸ بیش از ۱/۶درصد افزایش نشان می‌دهد. براساس این گزارش، نرخ بیکاری در سال‌های ۸۷ و ۸۶ نیز به ترتیب ۱۰/۴ درصد و ۱۱/۹ درصد بوده است. در حالی متوسط نرخ بیکاری کشور در سال گذشته ۱۳/۵ درصد اعلام شده است که مرکز آمار ایران نرخ بیکاری سال ۸۹ را در فصل بهار ۱۳/۵ درصد، تابستان ۱۳/۶ درصد، پاییز ۱۲/۱ درصد و زمستان ۱۴/۶ درصد اعلام کرده است. نرخ بیکاری کشور در فصل بهار سال ۹۰ نیز ۱۲/۳ درصد، تابستان اسمال ۱۱/۱ درصد و پاییز ۱/۸ درصد اعلام شده است.

افزایش ۲۰ تا ۵۰ درصدی

قیمت آجیل شب عيد

■ ایلمنا: رییس اتحادیه آجیل و خشکساکر از افزایش قیمت سبد آجیل شب عید به واسطه نوسانات اخیر نرخ زر خبر داد. علیرضا ازانی‌مقلتی گفت: طی ماه‌های اخیر به واسطه نوسانات شدید نرخ ارز در بازار، قیمت برخی خشکساکر با افزایش روبه‌رو شده است. این امر به علت واردات بی‌رویه برخی محصولات چون بادام هندی، پام زمینی، تخمه آفتاب‌گردان و تخم‌کوک طی ماه‌های اخیر است. وی ضمن تأکید بر مخالفت صریح این اتحادیه با واردات انواع خشکساکر به کشور اعلام کرد، ما هیچ نیازی به واردات خشکساکر نداریم. البته اخیراً واردات این محصولات ممنوع شده اما وارداتی که طی ماه‌های اخیر صورت گرفت، منجر به رشد قیمت‌ها در بازار شد. سوی دیگر با توجه به افزایش قیمت دلار، صادرکنندگان به افزایش صادرات ترغیب شدند که این امر نیز به نوبه خود منجر به رشد نسبی قیمت‌ها در بازار شد. ازانی‌مقلتی در خصوص تغییر قیمت آجیل شب عید به تبع نوسانات اخیر قیمتی، مطرح کرد: در طول یکی دو ماه اخیر، قیمت برخی محصولات داخلی و خارجی بین ۲۰ تا ۵۰درصد افزایش یافت که بر این اساس می‌توان اعلام کرد آجیل شب عید نسبت به سال گذشته به همین میزان رشد قیمت خواهد داشت.

نرخ ۵ درصدی

مالیات بر ارزش افزوده در سال ۹۱

■ فارس: سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: نرخ مالیات بر ارزش افزوده از ابتدای سال ۹۱ بر اساس قانون برنامۀ پنجم، پنج‌درصد خواهد بود. سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: نرخ مالیات و عوارض ارزش افزوده کالاها و خدمات عمومی در سال ۱۳۹۱ بر اساس قانون برنامۀ پنجم پنج درصد است. بر اساس تبصره (۲) ماده (۱۱۷) قانون پنجم ساله پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران که مقرر می‌دارد، نرخ مالیات و عوارض بر ارزش‌افزوده از سال اول برنامۀ (سال ۱۳۹۰)، سالانه به میزان یک درصد افزایش یابد. بنابراین نرخ مالیات و عوارض ارزش‌افزوده کالاها و خدمات عمومی از ابتدای سال ۱۳۹۱ از چهار درصد به پنج‌درصد افزایش می‌یابد.

حذف کارمزد فروش بنزین در فاز دوم هدفندی

■ مهر: با موافقت ستاد هدفمندی یارانه‌ها پیش‌بینی می‌شود در فاز دوم اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها با حذف کارمزدفروش بنزین وگازوویل‌نظام‌حق‌العمل‌کاری برای فروش فرآورده‌های نفتی در جایگاه‌های سوخت دستور کار دولت قرار بگیرد. همزمان با آغاز شمارش معکوس برای جمع‌بندی دولتمردان به منظور تعیین قیمت جدید بنزین و سنسورهای عرضه این فرآورده استراتژیک نفتی در فاز دوم اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها. حذف کارمزد فروش بنزین در دستور کار دولت قرار گرفته است. در حال حاضر به طور متوسط سالانه بیش از ۳۰۰میلیارد تومان کارمزد برای فروش بنزین‌ آزاد و نیمه یارانه‌ای بنزین و گازوئیل مطابق با نظام درجه‌بندی مجاری عرضه در جایگاه‌ها در صورت نیاز از تفای کیفیت خدمات ارایه شده در جایگاه‌های سوخت کشور اخیراً وزارات نفت پیشنهاد حذف پرداخت کارمزد فروش بنزین به ستاد هدفمندی یارانه‌ها را ارایه کرده است.

خبر ویژه

دو هزار و صد میلیارد ریال اوراق مشارکت طرح‌های تأمین و انتقال آب به فلات مرکزی ایران از تاریخ ۱۶ اسفند سال جاری در شعب منتخب بانک ملی سراسر کشور فروخته شد. به نقل از آقای مهندس طرفه، مدیرعامل شرک‌ت آب منطقه‌ای اصفهان، با توجه به خسارت‌های فراوان ناشی از خشکسالی‌های اخیر در منطقه و لزوم اجرای طرح‌های تأمین و انتقال آب جهت برآورده کردن نیازهای آبی ساکنان حوزه زاینده‌رود و فلات مرکزی ایران و جهت تسریع در اجرای این طرح‌ها، مجوز فروش اوراق مشارکت مربوطه پس از تلاش‌ها و پیگیری‌های مستمر اخذ شده و این اوراق از ۱۶ اسفند ۹۰ به مدت شش روز کاری قابل عرضه است. او حمایت و پشتیبانی مسئولان، صنعت‌گران، کشاورزان و تمامی

حیات زاینده‌رود در گرو سرمایه (سرمایه‌گذاری) مردم

اقتشار جامعه را جهت خرید این اوراق و کمک به پیشبرد هر چه سریع‌تر اجرای طرح‌های تأمین آب خواستار شد و مشارکت همه‌جانبه را موجب توسعه و پیشرفت هر چه بیشتر در حوضه زاینده‌رود و منطقه فلات مرکزی ایران و در نهایت توسعه و پیشرفت ملی دانست. لازم به ذکر است این اوراق چهارساله، بی‌نام و قابل انتقال به غیر بوده و دارای سود علی‌الحساب ۲۰درصد به صورت روزشمار و معاف از مالیات است. نرخ بازخرید این اوراق قبل از سررسید برای سال اول ۱۸درصد و از یک‌سال تا قبل از سررسید ۱۹/۵درصد است. امید است هموطنان گرامی با خرید این اوراق ضمن تبدیل پول خود به سرمایه‌ای ملی و ماندگار، در احیا و حفظ حیات دایمی رودخانه زاینده‌رود به‌عنوان قلب تپنده فلات مرکزی ایران سهیم شوند.